ATA DA 14ª. SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 1ª. SESSÃO LEGISLATIVA, DA 14ª. LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU, REALIZADA NO DIA 19 DE SETEMBRO  DE 2005.

PRESIDÊNCIA:

Vereador LUIZ CARLOS RUBIO
SECRETARIA:

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI
Aos dezenove dias do mês de agosto do ano dois mil e cinco, às 22:45 horas, na sede do Poder Legislativo, situado à Praça Comendador Emilio Peduti, nº. 112, Edifício “Vereador Abílio Dorini”, sob a Presidência e a Secretaria dos Vereadores acima citados, foi realizada a 14ª. Sessão Extraordinária, da 1ª. Sessão Legislativa, da 14ª. Legislatura da Câmara Municipal de Botucatu. Fizeram-se presentes no Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, os seguintes Vereadores: ADEMIR FLORIAN, CARLOS TRIGO, CULA, CALDAS, PROF. GAMITO, LOURENÇÃO, PROF. VAROLI, JOSEY, LELO PAGANI, LUIZ RUBIO e REINALDINHO. Com a presença da unanimidade dos Senhores Vereadores, o Senhor Presidente instalou a presente Sessão Extraordinária que foi convocada em respeito à solicitação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. ORDEM DO DIA: 01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 020/2005 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que inclui e exclui projeto e objetivo no Anexo II, da Lei Complementar nº. 267, de 17 de setembro de 2001 - Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005. (Fundo de Previdência Social do Município de Botucatu). Colocado em Votação, foi APROVADO por unanimidade. 02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 021/2005 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo constantes no Anexo III, da Lei Complementar nº. 399/04 - Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2005 e autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 674.000,00 (seiscentos e setenta e quatro mil reais). (Fundo de Previdência Social do Município de Botucatu). Colocado em Votação, foi APROVADO por unanimidade. 03) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 022/2005 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo constantes no Anexo III, da Lei Complementar nº. 399/04 - Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2005, altera dispositivo da Lei Complementar nº. 411/05 e autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 2.623.000,00 (dois milhões, seiscentos e vinte e três mil reais). (Fundo de Previdência Social do Município de Botucatu). Colocado em Votação, foi APROVADO por unanimidade. 04) PROJETO DE LEI Nº. 047/2005 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que dispõe sobre autorização legislativa para concessão de auxílio financeiro ao NÚCLEO ASSISTENCIAL JOANA DE ANGELIS – “Centro Espírita O Caminho da Verdade", no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Colocado em Votação, foi APROVADO por unanimidade. Após o término da Ordem do Dia, o Senhor Secretário comunicou aos Senhores Vereadores sobre as atividades da semana. Nada mais havendo para ser tratado, o Senhor Presidente declarou encerrada a presente Sessão Extraordinária. Eu, LÍLIAN CRISTINA ALVES COELHO GOMES, Oficial Legislativo da Câmara Municipal de Botucatu, lavrei a presente Ata que, se aprovada, vai assinada pelo Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, ........................................................... Vereador LUIZ CARLOS RUBIO e pelo 1º. Secretário da Mesa da Câmara Municipal de Botucatu,......................................................Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI.

LCACG/lcacg